PREFE I TURA OE

TRIZIDELA

^ DO VALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1109001/2023

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 32/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 110900I/2023

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo por intermédio da Pregoeira, a Sra.

Francisca Regilda Furtado Leite, designada pela Portaria n° 02/2023-GP, de 02 de janeiro de
2023, publicada no Diário Oficial do Município N° 1460, em 02 de janeiro de 2023, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PUBLICO para conhecimentos dos interessados que foi

declarado DESERTO, por motivos de que não foram apresentadas propostas para o

processo, na sessão pública do Pregão Eletrônico 32/2023, realizada no dia 26/10/2023, às
10 horas, horário de Brasília, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes para os

veículos e maquinas pesadas, de forma parcelada, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 27 de outubro de 2023.

Francisca RègTlda Furtado Leite

Pregoeira

Portaria n° 02/2023

Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vaíe-Maranhâo
CEP; 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.qov.br

PREFEITURA DE

TRIZIDELA

dovALE
(y í^-cyv</írfCí:^cvty^

TRIZIDELA DOVALE

PROC. 1109001/2023

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÀO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Comissão Central de Licitação/Preeoeira e Equipe de Apoio

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
DESERTA, referente ao Pregão Eletrônico n° 32/2023, para as providências

cabíveis.

Francisca Re§fíaaTurtado Leite
Pregoeira.

Av. Deputado Caries Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP; 65.727-000- Site: www.trizldeladovaie.ma.aov-br

■ujjilHijm* PREFE ITURA OE

Hí TRIZIDEUV^dovALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1109001/2023^
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
DESERTA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,
certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
DESERTA" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023, foi afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
27 de outubro de 2023.

CristiMie Cruz de Freitas
CPF: 013.801.323-39
Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.Qov.br

Clicksign Gestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento:

214149e2-d137-497f-«536-9e767d778cc1

Data: 27/10/2023 18:22:41 -03:00

PR0C.\\O
FLS.
RUB.

^>ALE
2X/2(Ü

DIÁRIO OFICIAL

PREFEmJRA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume; 10 - Número: 1729 de 27 de Outubro de 2023

DATA: 27/10/2023

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovaíe.ma.gov.br/diaríooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel; 99981360608

Email; oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N°1670-Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trízidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Crístiane Cruz de Freitas

CPF: "*.801.323-"

em 27/10/2023 18:21:22

IP com n*: 192.188.0.104
www.trízldeladovale.ma.gov.br/diarjooficial.p

hp?id=2354

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: "*.801.323-" - em 27/10/2023
18:21:22 - IP com n°: 192.168.0.104 -www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php7ids2354

!l5], CMcksIgn 214149e2-d137-497f-S536-9e767d778cc1 17771

SUMÁRIO
)C VAlE
nuzQl

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO '
* EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 2610003-8/2023 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA
-S AVISO DE RESULTADO DE IICITAÇAO DESSERTA: 32/2023-AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇAO DESERTA

Assinado eletronicamente por Cristiane Cruz de Freitas - CPFr ***.801.323-"* em 27/10/2023 18:21:22 - IP com n*: 192.168.0.104
Autenticação em: www.trlzideladovale.ma.gov.br/diarioofcial.php7id=2354 ÍbFje

IiRt! Cficksign 214149e2-d137-437f-8536-9e767d?78cc1

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - EXTRATO DO

TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO : 2610003*8/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N"

PE.2610003-8/2023

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°

PE.2610003-6/2023. Processo Administrativo n®

0203001/2023. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
8/2023. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E

TURISMO, inscrito no CNPJ sob o n® 37.564.033/0001 -74
e  a Empresa: CASTELO BRANCO SERVIÇOS
CORPORATIVOS LTDA. inscrita no CNPJ sob n®
19.209.340/0001-55. OBJETO: contratação de empresa
para o fomecimento de medicamentos, de forma parcelada
para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Cultura e Turismo de Trizidela do Vale/MA. VALOR

TOTAL: O valor total do contrato é de R$ 157.489,00
(cento e cinqüenta e sete mil e quatrocentos e oitenta e
nove reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 -
Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0221 — Fundo

Municipal de Cultura. FUNÇÃO: 13 - Cultura.
SUBFIJNÇÃO: 122 - Administração Geral. PROGRAMA;
0066 - Festividades Culturais. PROJETO/ATIVIDADE;

2.166 - Aniversário da Cidade. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica. FONTE: 1500000000 - Recursos não

vinculados de Impostos. BASE LEGAL: Lei Federal n"
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas
alterações. VIGÊNCIA: Da assinatura até 31 de dezembro
de 2023. DATA DA ASSINATURA 26 de outubro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Sr. Francisco das Chagas Meio da Silva,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo, pela
contratante, e Sr. José Orlando Rodrigues Castelo Branco
Filho, representante da empresa, pela contratada.

. kIZIJEU DC VA^o

RUB.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - AVISO DE
RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA - AVISO
DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESSERTA:

32/2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N®. 32/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1109001/2023

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo por
intermédio da Pregoeira, a Sra. Francisca Regilda Furtado
Leite, designada pela Portaria n® 02/2023-GP, de 02 de
janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial do Município
N® 1460, em 02 de janeiro de 2023, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimentos
dos interessados que foi declarado DESERTO, por motivos
de que não foram apresentadas propostas para o
processo, na sessão pública do Pregão Eletrônico
32/2023, realizada no dia 26/10/2023, às 10 horas, horário
de Brasília, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇÓS para
eventual e futura contratação de empresa para o
fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes para os
veículos e maquinas pesadas, de forma parcelada, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Urbanismo do Município de Trizidela do
Vale-MA.

Trizidela do Vale (MA), 27 de outubro de 2023.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
Portaria n® 02/2023

Assinado elefronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF; *".801.323-** em 27/10/2023 18:21:22 - IP com n°: 192.168.0.104
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diaríooficiai.php7id=2354

lífjf Clícksign 214149e2-d137-497f-8536-9e767d778cc1

PREfE l TURA OE

TRIZIDELA

DO VALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1109001/2023^ -
FLS. O
RUB_ »

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

A Comissão Permanente de Licitação, em respeito às prescrições da Lei de Licitações,

resolve encerrar o Processo Administrativo n° 1109001/2023, na modalidade Pregão

Eletrônico n° 32/2023, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura

contratação de empresa para o fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes para os

veículos e maquinas pesadas, de forma parcelada, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Trizidela do Vale - MA, uma vez

que a licitação foi DESERTA, por motivos de que não foram apresentadas propostas para o
processo, na sessão pública do Pregão Eletrônico 32/2023, realizada no dia 26/10/2023, às
10 horas, horário de Brasília, conforme descrito nos presentes autos.

Portanto, a CPL requer o arquivamento do presente processo, procedendo-se as

devidas anotações e baixas de praxe, com a futura REPETIÇÃO desta licitação conforme
determinado pelo Gestor Municipal.

Aos 30 (trinta) dias do mês de outubro do ano de 2023, lavrei o presente TERMO DE
ENCERRAMENTO deste Processo Administrativo para a realização de licitação e

contratação, que tem como última folha a de n° 579, que corresponde a este termo.

Felip&Jiiftheico^
Preside^ da CPL

Portaria/01/20H-GP

Av. Deputado Cartos Meio, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vate-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.rna.aov.br